総合満足度 No. 1■ 顧客満足度 No. 1

報道関係者各位プレスリリース



2022 年 7 月 25 日 株式会社建築資料研究社/日建学院

# 書籍「トウキョウ建築コレクション 2022 Official Book」 全国の書店・オンライン書店にて 2022 年 7 月 29 日より発売

~修士学生が社会に向け発信する建築セッション全記録を収録~

建築・住宅・インテリア・資格等の専門書を発行する株式会社建築資料研究社/日建学院(所在地:東京都豊島区、代表取締役社長:馬場栄一)は、「トウキョウ建築コレクション 2022 Official Book」を全国の書店・オンライン書店にて 2022 年 7 月 29 日(金)に発売いたします。

▼トウキョウ建築コレクション 2022 Official Book https://www.kskpub.com/book/b606997.html





### 【書籍説明】

◆書名 : トウキョウ建築コレクション 2022 Official Book

全国修士設計展・全国修士論文展・プロジェクト展・特別講演・企画展

◆編者: トウキョウ建築コレクション 2022 実行委員会

◆発行日 : 2022 年 8 月 1 日

◆定価 : 2,200 円 (本体 2,000 円+税) ◆コード : ISBN978-4-86358-827-1

◆仕様 : A5 判、328 頁

◆販売ルート:全国大型書店、オンライン書店、直販

◆発行社 : 株式会社建築資料研究社

# <出版部>

所在地: 〒171-0014 東京都豊島区池袋 2-38-1 日建学院ビル 3F

TEL: 03-3986-3239 FAX: 03-3987-3256

URL: https://www.kskpub.com/

#### 【概要】

修士学生による修士設計・修士論文作品を集め、作品の展示及び公開講評会・討論会を行う全国公募制のイベントである「トウキョウ建築コレクション」の大会内容を伝える公式記録集。16 年目を迎えた今回は「New Standard」をテーマに掲げ、5 つの企画で構成。COVID-19 の流行によって様々な変化が必要とされ、現代社会の"標準"が変化している今、建築におけるこれまでの「Standard」に対し、今後どのような「New Standard」が現れるべきなのかを考える大会となった。

「全国修士設計展」「全国修士論文展」は、受賞作品を含む本選出場作品、設計展 11 点・論文展 10 点の詳細を掲載するとともに、建築分野の第一線で活躍する審査員による審査過程や討論の内容も忠実に記録する。「プロジェクト展」では、大学の研究室などで行われているプロジェクト 20 件を紹介。紹介記事に付した QR コードからは、各詳細の閲覧が可能。「特別講演」は、架空の都市を創造する美術監督と設定考証家による、多様な切り口から建築を捉えた議論を収録。「企画展」では、全国から公募した写真作品の中から、一般来場者による投票で入選した 12 作品を紹介する。

「全国修士設計展」(審査員:山本理顕、冨永美保、西沢大良、山梨知彦、渡邊大志)

「全国修士論文展」(審査員:真野洋介、上野佳奈子、加藤耕一、杉浦久子、杉田宗、丸山一平)

「特別講演」テーマ:架空の世界と建築(パネラー:五十嵐太郎、種田陽平、白土晴一)

「企画展」テーマ:建築と○○の写真展

▼トウキョウ建築コレクション 2022

https://tokore.site/





## ▼書籍 目次

https://x.qd/SZliZ









▼株式会社建築資料研究社/日建学院 BOOKS & MAGAZINES https://www.kskpub.com/

▼トウキョウ建築コレクション 2022 Official Book https://www.kskpub.com/book/b606997.html

▼日建学院 公式サイト

https://www.ksknet.co.jp/nikken/index.aspx

▼日建学院 Twitter

https://twitter.com/nikkeng

# 【会社概要】

商号 : 株式会社 建築資料研究社 代表者 : 代表取締役社長 馬場 栄一

所在地 : 〒171-0014 東京都豊島区池袋 2-50-1

創立 : 1969年(昭和44年)8月

事業内容: 建築・住宅・インテリア・資格等の専門誌を発行、

建築関連資格取得のための学校運営 等

URL : https://www.ksknet.co.jp/

# 【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 建築資料研究社/日建学院 コールセンター

フリーコール 0120-243-229

受付時間 10:00~17:00 (年末年始 12/28~1/5、土日祝日除く)

E-mail: nikken@to.ksknet.co.jp URL: https://www.ksknet.co.jp/nikken/